Решение Могилевского городского Совета депутатов
12 марта 2009 г. № 17-5

г.Могилев

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
       в национальном реестре правовых

актов Республики Беларусь
24 марта 2009 г. № 9/22581

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета  города Могилева за 2008 год

 Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета города Могилева за 2008

год по доходам в сумме 420 445 603,6 тысячи рублей и по расходам в

сумме 410 305 538,6 тысячи рублей с превышением доходов над

расходами в сумме 10 140 065,0 тысячи рублей согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Веснік Магілѐва».

Председатель Могилевского
городского Совета депутатов     В.Т.Свистунов

Решение опубликовано в газете «Веснік Магілева» 17 апреля 2009 г.

  Приложение

  к решению

  Могилевского городского

  Совета депутатов

  12.03.2009 № 17-5

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета города Могилева за 2008 год

тысяч рублей

Доходы
Утверждено

 по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодательст

ва

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 324 099 277,0 375 055 238,0 375 507 127,6

Налоги на доходы и прибыль 145 139 102,0 168 161 950,0 168 305 149,9

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами

112 829 750,0 134 620 960,0 134 722 810,8

Подоходный налог с физических

лиц

112 829 750,0 131 600 960,0 131 697 967,5

Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями

32 309 352,0 33 540 990,0 33 582 339,1

Налог на прибыль 31 777 990,0 33 138 150,0 33 179 417,4

Налог на доходы 531 362,0 402 840,0 402 921,7

Налоги на собственность 71 591 492,0 78 482 555,0 78 491 588,9

Налоги на недвижимое

имущество

26 987 959,0 28 901 510,0 28 903 534,1

Налог на недвижимость на

незавершенное строительство

658 097,0 1 410 760,0 1 410 767,4

Земельный налог 26 329 862,0 27 490 750,0 27 492 766,7

Налоги на остаточную стоимость

имущества

44 603 533,0 49 581 045,0 49 588 054,8

Налог на недвижимость 44 603 533,0 49 581 045,0 49 588 054,8

Налоги на товары (работы,

услуги)

102 755 315,0 122 903 475,0 123 202 998,9

Налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг)

78 460 316,0 93 971 153,0 94 264 635,6

Налог на добавленную стоимость 35 012 926,0 37 678 900,0 37 967 345,2

Налоги с продаж 19 150 425,0 25 860 695,0 25 862 695,7

Другие налоги и сборы от

выручки от реализации товаров

(работ, услуг)

24 296 965,0 30 431 558,0 30 434 594,7

Налоги на отдельные товары

(продукцию)

5 114 689,0 4 730 880,0 4 732 882,3

Акцизы 5 114 689,0 4 730 880,0 4 732 882,3

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

18 508 584,0 23 399 147,0 23 403 168,5

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

18 508 584,0 23 399 147,0 23 403 168,5

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их

использование), осуществление

деятельности

671 726,0 802 295,0 802 312,5

Сборы с пользователей 71 636,0 67 810,0 67 814,7

Регистрационные сборы  6 485,0 6 488,3

Налог за использование

природных ресурсов

(экологический налог)

600 090,0 728 000,0 728 009,5

Другие налоги, сборы (пошлины)

и иные обязательные платежи

4 613 368,0 5 507 258,0 5 507 389,9

Другие налоги, сборы (пошлины)

и иные обязательные платежи

4 613 368,0 5 507 258,0 5 507 389,9

Государственная пошлина 4 292 913,0 5 006 808,0 5 006 888,7

Иные налоги, сборы (пошлины) и

иные обязательные платежи

320 455,0 500 450,0 500 501,2

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 831 943,0 26 275 632,0 26 275 848,0

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

25 000,0 900 610,0 900 616,2

Доходы от размещения

денежных средств бюджетов

25 000,0 900 610,0 900 616,2

Проценты за  пользование

денежными средствами

бюджетов

25 000,0 900 610,0 900 616,2

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности

8 495 626,0 14 088 406,0 14 088 579,4

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности

2 790 538,0 4 789 515,0 4 789 627,7

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

2 257 751,0 3 925 875,0 3 925 982,9

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества

532 787,0 863 640,0 863 644,8

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности и компенсации

затрат государства

3 905 475,0 5 077 265,0 5 077 318,9

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности

 64 750,0 64 770,6

Компенсации затрат государства 3 905 475,0 5 012 515,0 5 012 548,3

Доходы от реализации

государственного имущества

1 799 613,0 4 221 626,0 4 221 632,8

Доходы от реализации

имущества, имущественных прав

на объекты интеллектуальной

собственности

1 123 810,0 2 615 704,0 2 615 704,6

Доходы от имущества,

конфискованного и иным

способом обращенного в доход

государства

51 703,0 36 562,0 36 565,5

Доходы от продажи земельных

участков

624 100,0 1 569 360,0 1 569 362,7

Штрафы, удержания 6 643 723,0 9 985 365,0 9 985 387,9

Штрафы, удержания 6 643 723,0 9 985 365,0 9 985 387,9

Удержания из заработной платы

осужденных

 1 935,0 1 938,5

Штрафы 6 643 723,0 9 983 430,0 9 983 449,4

Прочие неналоговые доходы 667 594,0 1 301 251,0 1 301 264,5

Прочие неналоговые доходы 667 594,0 1 301 251,0 1 301 264,5

Возмещение потерь, вреда 11 788,0

Прочие неналоговые доходы 655 806,0 1 301 251,0 1 301 264,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

7 740 500,0 20 903 595,6 18 662 628,0

Безвозмездные поступления от

других уровней

государственного управления

7 740 500,0 20 903 595,6 18 662 628,0

Текущие безвозмездные

поступления от других уровней

государственного управления

7 740 500,0 20 903 595,6 18 662 628,0

Средства, полученные по

взаимным расчетам

 4 604 077,6 4 364 844,4

Средства, полученные по

взаимным расчетам из

вышестоящих местных

бюджетов

 3 370 077,6 3 130 844,4

Средства, полученные из других

бюджетов

 1 234 000,0 1 234 000,0

Текущие субвенции от других

уровней государственного

управления

7 740 500,0 16 299 518,0 14 297 783,6

Субвенции из вышестоящих

местных бюджетов

2 940 000,0 2 940 000,0 2 939 815,6

Субвенции на финансирование

расходов, связанных с

преодолением последствий

катастрофы на Чернобыльской

АЭС

500,0 500,0 500,0

Субвенции на жилье 4 800 000,0 10 359 018,0 8 357 468,0

ВСЕГО  347 671 720,0 422 234 465,6 420 445 603,6

Расходы
Утверждено

 по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодательст

ва

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

РАСХОДЫ

14 448 950,0 23 927 036,1 23 146 088,0

Государственные органы общего

назначения

8 825 218,0 9 646 315,7  9 567 737,8

Органы местного управления и

самоуправления

8 770 213,0 9 567 010,7 9 505 849,2

Государственные архивы 55 005,0 70 305,0 61 888,6

Обслуживание государственного

долга, долгов органов местного

управления и самоуправления

419 200,0 80 808,4 50 808,3

Обслуживание долгов органов

местного управления и

самоуправления

419 200,0 80 808,4 50 808,3

Резервные фонды 1 912 397,0 100 000,0

Финансовая помощь

юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям

149 000,0

100 000,0

Резервные фонды органов

местного управления и

самоуправления

1 763 397,0

Другие общегосударственные

расходы

3 292 135,0 14 099 912,0 13 527 541,9

Бюджетные ссуды, бюджетные

займы

-1 001 095,0 5 510 484,8 5 248 110,4

Иные общегосударственные

расходы

4 293 230,0 8 589 427,2 8 279 431,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 137 000,0 142 915,0 113 342,3

Обеспечение военно-

мобилизационной и

вневойсковой подготовки

137 000,0 142 915,0 113 342,3

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И

ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ

150 000,0 150 000,0 69 987,8

Органы и подразделения по

чрезвычайным ситуациям

150 000,0 150 000,0 69 987,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

12 051 781,0 13 951 843,7 13 824 659,9

Общие экономические вопросы 30 000,0 53 331,0 37 777,8

Регулирование экономической

деятельности

 26 738,6 26 738,6

Развитие предпринимательской

деятельности

30 000,0 26 592,4 11 039,2

Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность

218 470,0 236 870,0 236 869,4

Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из

бюджета

218 470,0 236 870,0 236 869,4

Промышленность, энергетика,

строительство и архитектура

2 100 250,0 2 107 646,7 2 009 746,5

Топливо и энергетика 1 800 250,0 1 824 750,0 1 726 849,8

Строительство и архитектура 300 000,0 282 896,7 282 896,7

Транспорт 9 638 061,0 11 135 061,0 11 134 876,6

Автомобильный транспорт 3 606 520,0 4 463 520,0 4 463 520,0

Городской электрический 6 031 541,0 6 661 541,0 6 661 356,6

транспорт

Иные расходы в области

транспорта

 10 000,0 10 000,0

Другие отрасли национальной

экономики

65 000,0 418 935,0 405 389,6

Имущественные отношения,

картография и геодезия

 348 435,0 348 433,9

Туризм 65 000,0 65 000,0 56 738,3

Прочие отрасли национальной

экономики

 5 500,0 217,4

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

75 545 876,0 107 181 925,5 102 583 239,2

Жилищное строительство 1 123 810,0 4 995 686,6 4 787 010,7

Жилищно-коммунальное

хозяйство

39 904 292,0 46 608 055,1 45 042 621,2

Благоустройство населенных

пунктов

25 202 408,0 38 136 783,7 37 384 246,3

Другие расходы в области

жилищно-коммунальных услуг

9 315 366,0 17 441 400,1 15 369 361,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 105 467 132,0 114 615 743,1 113 204 371,0

Медицинская помощь населению 104 613 132,0 112 750 770,3 111 479 976,3

Другие расходы в области

здравоохранения

854 000,0 1 864 972,8 1 724 394,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА,

СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

11 115 791,0 20 130 166,2 18 245 964,0

Физическая культура и спорт 7 378 099,0 15 336 463,5 13 760 535,0

Физическая культура 4 856 297,0 5 982 912,6 5 263 203,2

Прочие расходы в области

физической культуры и спорта

2 521 802,0 9 535 550,9 8 497 331,8

Культура  3 607 692,0 4 663 702,7 4 355 429,0

Культура и искусство 3 489 972,0 4 518 895,8 4 214 619,0

Прочие расходы в области

культуры и искусства

117 720,0 144 806,9 140 810,0

Средства массовой информации 130 000,0 130 000,0 130 000,0

Периодическая печать и

издательства

130 000,0 130 000,0 130 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 117 056 809,0 124 926 982,5 123 221 564,1

Дошкольное образование 37 798 881,0 40 946 821,4 40 902 090,9

Общее среднее образование 69 380 006,0 73 187 469,9 72 017 499,1

Внешкольное воспитание и

обучение

7 132 943,0 7 758 003,6 7 322 671,1

Другие расходы в области

образования

2 744 979,0 3 034 687,6 2 979 303,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 998 381,0 18 368 418,2 15 896 322,3

Социальная защита 4 360 832,0 4 840 753,2 4 680 505,6

Молодежная политика 50 000,0 220 503,0 177 560,3

Помощь в обеспечении жильем 4 800 000,0 10 359 018,0 8 357 468,0

Другие вопросы в области

социальной политики

1 787 549,0 2 948 144,0 2 680 788,4

ВСЕГО 346 971 720,0 423 395 030,3 410 305 538,6

Дефицит ( - ), профицит ( +) 700 000,0 -1 160 564,7 10 140 065,0

Финансирование дефицита
Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодательст

ва

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ -700 000,0 1 160 564,7 -10 140 065,0

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

-700 000,0 1 160 564,7 -10 140 065,0

Бюджетные ссуды, бюджетные

займы, полученные из других

бюджетов

получение бюджетных ссуд,

бюджетных займов

 4 188 700,0 3 136 478,0

погашение основного долга  -4 188 700,0 -3 136 478,0

Прочие источники внутреннего

финансирования

-4 000 000,0 -4 000 000,0 -4 000 000,0

Погашение основного долга -4 000 000,0 -4 000 000,0 -4 000 000,0

Источники от операций с

принадлежащим государству

имуществом

3 300 000,0 3 883 770,5 3 883 771,3

Поступления от реализации

принадлежащего государству

имущества (в том числе акций)

3 300 000,0 4 599 994,5 4 599 994,5

поступления от реализации

принадлежащего государству

другого имущества

3 300 000,0 4 599 994,5 4 599 994,5

Увеличение доли государства в

уставных фондах (в том числе

приобретение акций)

 -716 224,0 -716 223,2

приобретение акций в

собственность государства

 -716 224,0 -716 223,2

Изменение остатков средств

бюджета

 1 276 794,2 -10 023 836,3

	Об утверждении отчета об исполнении
	Председатель Могилевского
	городского Совета депутатов     В.Т.Свистунов